Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

"21" 06 2021 г. № 340-0

О внесении изменений
в положение организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение 2020 «Положение о порядке организации и
проведения практики обучающихся, осваивающих образовательные программы
высшего образования - программы бакалавриата, программы специалитета и про
граммы магистратуры в ИРНИТУ» (приложение 1).

2. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества образова
тельных услуг, организовать замену документа на сайте ИРНИТУ.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведения пер
сонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа со
гласно приложению 1 в рабочие экземпляры положения (при наличии), организо
вать ознакомление персонала структурных подразделений с изменениями, внести
соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.в. Корняков

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 6.14 читать в следующей редакции:
«В случаях проведения практики на рабочих местах с вредными и (или)
опасными производственными факторами, допуск к выполнению работ на
которые требует обязательных предварительных и периодических меди
цинских осмотров, обучающиеся самостоятельно проходят медосмотры в
организациях, имеющих соответствующие лицензии, в соответствии с по
рядком, определенным приказом Минздрава России от 28.01.2021 № 29н
«Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и
периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных ча
стью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, пе
речня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными
и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при
выполнении которых проводятся обязательные предварительные и перио
дические медицинские осмотры».

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

Внести дополнительно пункт 8.8:
«При организации учебной практики на базе практик Черноруд, Универси
тет:
- организует проживание обучающихся;

- доставку обучающихся до места проведения практики, и обратно;
- организует питание обучающихся, силами Комбината питания Универси
тета, в пределах плана финансово-хозяйственной деятельности, утвер
жденного на очередной финансовый год.»

ИЗМЕНЕНИЕ № 3

Исключить приложение 2.